МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД  КОМБИРОВАННОГО ВИДА № 2 «ЕЛОЧКА»

Г.КАМЕШКОВО

П Р И К А З

От 08.10.2025                                                                                             № 80- о/д

об организации работы

по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг в 2025-2026 учебном году.

            На основании анализа запросов родителей (законных представителей)

воспитанников в области дополнительного образования детей, с целью

всестороннего удовлетворения образовательных потребностей родителей

(законных представителей) в дополнительных образовательных услугах, в

соответствии с Федеральным законом  «Об  образовании в РФ», Гражданским

кодексом РФ, Законом РФ «О защите прав потребителей», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», Приказ Министерства

просвещения РФ от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», Уставом, лицензией на право

образовательной деятельности по программам дополнительного образования серия

33Л01 № 0002278, на основании Постановления администрации Камешковского

района от 04.10.2022 г. № 1387 «О стоимости платных услуг в муниципальном

дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида №

2 «Елочка» г. Камешково», Постановления администрации Камешковского района

от 08.10.2025 г. № 1162 «О внесении изменений в  постановление администрации

Камешковского района от 04.10.2022 г. № 1387 «О стоимости платных услуг в

муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад

комбинированного вида № 2 «Елочка» г. Камешково», Постановления

администрации Камешковского района от 19.10.2022 года « О предоставлении

дополнительных мер поддержки отдельным категориям граждан на территории

Камешковского района с изм. от 15.02.2023 №185», от 19.04.2023 №457, от

17.07.2023 №884», п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 01.10.2025 по 30.04.2026 г. реализацию дополнительных

платных образовательных услуг.

2. Утвердить:

2.1. Согласованный с Педагогическим советом учреждения перечень

дополнительных платных услуг на 2025-2026 учебный год:

- по развитию творческого мышления и мелкой моторики – «Фантазеры»;

- по  оздоровлению и музицированию    - «Соловушка»;

- по профилактике  речевых нарушений – «Речевичок».

- по подготовке к школе «Букварёнок»

2.3. Общий список воспитанников, получающих платные дополнительные

образовательные услуги.

2.4. График предоставления платных дополнительных образовательных услуг.

2.5. Учебный план платных дополнительных образовательных услуг.

2.6. Расписание занятий групп.

2.7. Программы кружков на 2025-2026 учебный год.

3. Назначить руководителями кружков следующих работников:

-  «Соловушка» - Адмиралову Валентину Викторовну.

-  «Речевичок» - Бабкину Светлану Николаевну.

- «Букваренок» - Морозову Ирину Владимировну.

- «Фантазеры» - Лобанову Оксану Владимировну

                          - Сафронову Анастасию Игоревну

4. Заключить срочные трудовые договора на оказание платных услуг с

руководителями кружков.

5.Производить с 01.10.2025 по 30.04.2026 г. оплату работникам, занятым

непосредственно организацией и проведением платных дополнительных

образовательных услуг следующим образом:

- руководителям кружков – 60% от суммы родительской платы, полученной за

предоставление соответствующей платной услуги;

- оставшуюся часть родительских средств направить в фонд развития ДОУ;

 6. Установить родительскую плату за 1 занятие на 1 человека в следующем

размере:

Название кружка Стоимость услуги

«Соловушка» 130 руб.

«Речевичок»  130 руб.

«Букваренок» 130 руб

«Фантазеры»1 130 руб

«Фантазеры»2 130 руб

7. Возложить:

7.1. на  старшего воспитателя Морозову И.В.

- ведение

      документации по платным образовательным услугам (сводные табеля,

квитанции и т.д.);

      заполнение необходимой информации в системе Барс и платформе ПФДО.

7.2. на педагога - психолога Лобанову О.В.

-провести работу с родителями по заполнению заявлений и индивидуальных

договоров на платные услуги с заказчиком (родителями или законными

представителями детей),

7.3.на руководителей кружков:

- ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий;

- ведения табеля посещаемости занятий, с предоставлением его не позднее 1 числа

месяца, следующего за отчетным.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

заведующий                                                                         С.Ю.Пшенова

МДОУ детсад № 2 «Елочка»

		2025-10-16T15:57:53+0300
	Пшенова Светлана Юрьевна